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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


    Nro 1/2005/1 


    Dnro LSY-2004-Y-52 


Helsinki        Annettu julkipanon  


  jälkeen 24.1.2005 


ASIA  Raakaveden johtaminen Kokemäenjoesta, Harjavalta 


LUVAN HAKIJA  Porin Lämpövoima Oy  


HAKEMUS  Porin Lämpövoima Oy on ympäristölupavirastoon 24.2.2004 toimit-
 tamassaan, myöhemmin täydentämässään hakemuksessa pyytänyt 
 lupaa pintaveden ottamiseen Kokemäenjoesta Harjavallan kaupun-
 gin Torttilan kaupunginosassa hakemuksessa esitetyn suunnitelman 
 mukaisesti  36 000 000 m3 vuodessa  siten, että kuukausikeskiarvo 
 on enintään 150 000 m3/d.   


SUUNNITELMA 


Vedenoton tarkoitus on turvata Harjavallan teollisuusalueella toimivi-
 en teollisuusyritysten vedenjakelupalvelujen saatavuus myös tule-
 vaisuudessa.   


Porin Lämpövoima Oy:n tarkoitus on jatkaa pintaveden ottamista 
 Kokemäenjoesta 36 000 000 m3/a niin, että kuukausikeskiarvo on 
 150 000 m3/d. Vesi käytetään jäähdytys- ja prosessivetenä Porin 
 Lämpövoima Oy:n ja sen asiakkaiden toiminnoissa. Otettava vesi 
 palautetaan lähes kokonaisuudessaan Kokemäenjokeen, joten otet-
 tava nettovesimäärä on noin 1 % eli 360 000 m3/a (986 m3/d). Noin  
 1 % raakavedestä käsitellään ennen käyttöä. Raakavesi puhdiste-
 taan poistamalla haitta- ja kiintoaineita kemiallisella käsittelyllä ja 
 Dynasand-suodatuksella. Lisäksi osalle vedestä tehdään suolan-
 poisto.   


Hakijan vedenottamo on rakennettu vuosien 1944-2000 välisenä ai-
 kana. Raakaveden pumppaaminen Kokemäenjoesta on aloitettu jo 
 1940-luvulla. Vedenottamolla ei ole vesioikeudellista lupaa vedenot-
 toon. Vedenottamo sijaitsee Harjavalta Copper Oy:n omistamalla  
 tontilla (kiinteistötunnus 79-203-43-1), jonka hakija on vuokrannut 
 8.12.1999 tehdyllä vuokrasopimuksella.  


Vedenottamon alue on asemakaavassa varattu yhdyskuntateknistä 
huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alueeksi (TH-1).  Harja-
vallan keskustaajaman osayleiskaavaluonnoksessa vuoteen 2020 



(2)vedenottamokiinteistön ja teollisuusalueelle johtavan raakavesijoh-
 don alue on varattu yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien raken-
 nusten ja laitosten alueeksi (ET).  


Ottamosta on enimmillään otettu raakavettä yli 136 000 m3/d ja vä-
 hintään 68 700 m3/d kuukausikeskiarvona laskettuna. Vesi  pumpa-
 taan vedenottamolta jäähdytysvesiverkostoon, jota pitkin se jaetaan 
 Porin Lämpövoima Oy:n ja sen asiakkaiden tuotantolaitoksille Harja-
 vallan teollisuusalueella.  


Hakija on jakanut raakavettä teollisuusalueen yrityksille noin  


90 000 m3/d vuosikeskiarvona laskettuna. Pieni osa raakavedestä 
 kulutetaan hakijan omassa toiminnassa. Hakija on solminut OMG 
 Harjavalta Nickel Oy:n ja Boliden Harjavalta Oy:n kanssa sopimuk-
 sen veden toimittamisesta. 


Hakija ottaa lisäksi alueelta pohjavettä Länsi-Suomen vesioikeuden  
 20.9.1983 antaman päätöksen (N:o 66/1983 B) perusteella 3 500 
 m3/d vuosikeskiarvona laskettuna.   


Yleistä 


Kokemäenjoen vesistön valuma-alueen pinta-ala on 26 820 km2  ja 
 keskivirtaama noin 230 m3/s. Vesistöalue alkaa Ähtärin seudulta ja 
 purkaa vetensä Selkämereen Porin kohdalla.  


Kokemäenjoen keskimääräiset virtaamat ovat seuraavat: 


Keskivirtaama (MQ)  231 m3/s 
 Ylin virtaama (HQ)  918 m3/s 
 Keskiylivirtaama (MHQ) 641 m3/s 
 Keskialivirtaama (MHQ)   40 m3/s 
 Alin virtaama (NQ)      2 m3/s 


Vuosina 1983-1999 kesäkuukausien keskimääräinen juoksutus on 
 Harjavallan kohdalla ollut noin 198 m3/s. Juoksutusten vaihteluväli 
 on ollut 64...647 m3. Vedenkorkeuden ja virtaaman muutoksia ei ai-
 heudu.   


Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry. on tarkkaillut Ko-
 kemäenjoen ja Porin edustan veden laatua vuodesta  1967 lähtien. 


Valuma-alueen jätevesistä, haja-asutuksesta ja maa- ja metsätalou-
 desta  tulee Kokemäenjoen vesistöön ravinteita, happea kuluttavaa 
 orgaanista ainetta sekä kiinto- ja muita aineita luonnonhuuhtoutu-
 mana. Teollisuuden ja taajamien jätevesien osuus kokonaiskuormi-
 tuksesta on hajakuormitusta merkittävästi pienempi. Vesien yleisen 
 käyttökelpoisuusluokituksen mukaan Kokemäenjoen veden yleislaa-
 tu oli vuonna 2002 keskimäärin tyydyttävä.  Nykyisten EU:n uima-
 vesinormien mukaan vesi oli myös koko vuoden uimiseen sopivaa  
 alajuoksu mukaan lukien.  


Kokemäenjoki on lähes koko pituudeltaan porrastettu voimatalous-
käyttöön. Porin kaupunki ottaa osan raakavedestään Kokemäen-



(3)joesta. Joki on  tärkeä myös alueen asukkaiden virkistyskäytön kan-
 nalta. 


Vedenottolaitteet 


Vesi johdetaan kahta imuputkea pitkin (DN1000) rantapumppaa-
 moon. Imuputkien pituus on 50 m ja niiden päät sijaitsevat 50 m:n 
 päässä rantapumppaamosta noin 10 m:n syvyydessä. 


Automaattikäyttöisen mekaanisen konevälpän jälkeen vesi pumpa-
 taan prosessiin neljällä pumpulla.  Pääsääntöisesti käytössä on kak-
 si inverttikäyttöistä, Sulzerin PRU-50 pystypumppua, joiden kapasi-
 teetti on 2 500 m3/h. Mahdollisen vedenkulutuspiikin aikana on mah-
 dollista ottaa käyttöön varalla olevat suoravetoiset Karhulan pumput, 
 joiden kapasiteetti on 1000 m3/h ja 1600 m3/h. Sähkökatkostilanteita 
 varten on myös dieselkäyttöinen Sultzerin PRU-50 pystypumppu, 
 jonka kapasiteetti on 2 500 m3/h. Pumppujen jälkeen vesi johdetaan 
 noin 2,8 bar:n paineessa kahta putkea pitkin tehdasalueelle, jossa 
 se jaetaan asiakkaille tarpeiden mukaan.  


Otettava vesimäärä       


Joen leveys vaihtelee alle sadasta metristä useisiin satoihin metrei-
 hin. Vedenottamon kohdalla joen leveys on noin 130 m ja syvyys 
 paikoitellen noin 20 m.  


Noin 1 m3/s:n vesimäärän ottaminen ei ole vaikuttanut eikä sen ole-
 teta vaikuttavan havaittavasti Kokemäenjoen vedenpinnan korkeu-
 teen. Lähes kaikki jäähdytysvedet sekä puhdistetut prosessivedet 
 palautetaan Kokemäenjokeen. Palautumatta jää lähinnä jäähdytyk-
 sessä haihtuva vesi. Toisaalta teollisuusalueelta pumpattava pohja-
 vesi johdetaan käytön jälkeen myös Kokemäenjokeen. 


Vedenotto ei ole vaikuttanut vedenpinnan korkeuteen edes poikke-
 uksellisen kuivana kautena. Palautettava vesimäärä huomioon otta-
 en vettä käytetään noin 0,011 % vähimmäisvirtaamasta eli noin  
 11 l/s. 


Kokemäenjoen vesi täyttää valtioneuvoston päätöksessä VNp 
 366/1994 juomaveden valmistamiseen käytettävän raakaveden laa-
 dulle asetetut mikrobiologiset ja kemialliset laatuvaatimukset. Vesi 
 soveltuu laadultaan myös teollisissa prosesseissa käytettäväksi. 


Noin 1 % raakavedestä on käsiteltävä kiintoaineksen poistamiseksi. 


Hakija ja asiakasyritykset puhdistavat vettä erilaisilla tekniikoilla. 


Hakijan ja sen asiakasyritysten veden tarpeen oletetaan lisääntyvän 
7-9 % seuraavan kymmenen vuoden aikana. Veden vuorokautinen 
keskikulutus Harjavallan teollisuusalueella on nykyään yhteensä 
noin 90 000 m3/d.  Vesihuollon turvaaminen edellyttää, että vettä 
voidaan tarvittaessa pumpata 150 000 m3/d (noin 1,7 m3/s) kuukau-
sikeskiarvona laskettuna.  Jäähdytys- ja prosessivedeksi otettavasta 
pinta- ja pohjavedestä jokeen palautetaan noin 99 % Kokemäenjoes-



(4)ta johdettavasta vesimäärästä, joten otettava nettovesimäärä on 
 noin 360 000 m3/a (1644 m3/d  eli alle 0,01 m3/s). 


Vettä käytetään hakijan, OMG Harjavalta Nickel Oy:n, Boliden Har-
 javalta Oy:n sekä Kemira GrowHow Oy:n ja Kemira Chemicals Oy:n 
 teollisissa prosesseissa.  


Vedenoton ympäristö- ja luontovaikutukset 


Vedenotto ei vaikeuta toisten vedensaantia eikä se haittaa tai vahin-
 goita kenenkään omaisuutta tai muuta etua.  Rakennusaikaisia ym-
 päristöhaittoja ei aiheudu, koska lisärakennelmia tai –laitteita ei ny-
 kyiseen kaivoon tarvitse rakentaa.  


Pirilänkosken alue kuuluu Natura 2000-verkostoon (FI0200045).  


Hakemuksen mukainen vedenotto ei juurikaan vaikuta Kokemäenjo-
 en vesimäärään, virtaamaan, kalastoon eikä joesta riippuvaisiin la-
 jeihin. Otettava nettovesimäärä on niin vähäinen, ettei se voi vahin-
 goittaa vesiluonnon tasapainoa.  


Vedenoton oikeudelliset edellytykset 


Hakija on saanut pintavedenottamon putkistoineen sekä voimalai-
 toksen omistukseensa Outokumpu Harjavalta Metals Oy:ltä yritys-
 kaupan yhteydessä 1.1.2000.  


Vedenottopaikan vesialueen omistusoikeussuhteet ovat epäselvät. 


Kartan mukaan vesialue on yhteistä aluetta (YHT).  


HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 


 Ympäristölupavirasto on vesilain 16 luvun 6, 7 ja 8 §:ssä säädetyllä 
 tavalla kuuluttamalla asiasta ympäristölupavirastossa  ja Harjavallan 
 kaupungissa varannut tilaisuuden muistutusten ja vaatimusten te-
 kemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hakemuksen johdosta vii-
 meistään 28.6.2004.  


MUISTUTUKSET, VAATIMUKSET JA MIELIPITEET 


1) Lounais-Suomen ympäristökeskus on lausunnossaan katsonut, 
 että lupa voidaan myöntää lupahakemuksessa esitetyllä tavalla. 


Ympäristökeskuksen käsityksen mukaan vedenotto ei heikennä 
 merkittävästi Pirilänkosken Natura-alueen (FI0200045) luonnonarvo-
 ja. 


2) Länsi-Suomen Voima Oy  on vaatinut, että otetusta vesimääräs-
tä Harjavallan voimalaitokselle koituva menetys on korvattava vesi-
lain säännösten mukaisesti. Tuotannon menetys on 63 kWh tuhatta 
otettua vesikuutiometriä kohti edellyttäen, että voimalaitoksella ei ta-
pahdu ohijuoksutusta. Energiamäärän laskuperusteina on käytetty 
laitoksen laitteistotehoa ja hyötysuhdeparametrejä. Kun laitoksen pu-



(5)touskorkeus on 27 m, otettava nettovesimäärä aiheuttaa  vuodessa 
 noin 22,7 MWH sähköenergian menetyksen. 


Yhtiö on arvioinut menetetyn energian arvoksi 35 €/MWh ja vuotui-
 seksi tappioksi noin 759 €, kun perusteena käytetään pohjoismaisen 
 sähköpörssin hintaodotuksia ja Harjavallan voimalaitoksen hyviä 
 säätöominaisuuksia.  Yhtiö on esittänyt, että korvattava rahamäärä 
 muutetaan kertasuoritteeksi käyttäen vesilain mukaisia korotus- ja 
 pääomituskertoimia.    


3) Kokemäenjoen Loimijoen kalastusalue  on muistutuksessaan 
 muun ohella todennut, että Kokemäenjoki on padottu moneen allas-
 alueeseen ja sinne joudutaan istuttamaan useita ns. nousukaloja, 
 jotka eivät pääse luontaisesti nousemaan kudulle. Kalastusalue käyt-
 tää vuosittain istutustoimintaan varoja 5 000-6 000 euroa ja istutetta-
 vat kalalajit ovat kuha, järvitaimen, kirjolohi, harjus, toutain ja hauki. 


Lisäksi istutetaan jokirapua. 


Kokemäenjoki on toutaimen alkuperäinen vesistö, jossa se elää vielä 
 luonnonvaraisena. Toutain on 1980  todettu uhanalaiseksi lajiksi ja 
 sen säilyttämiseksi on jo vuodesta 1984 lähtien käynnistetty tukitoi-
 met.   


Kaikki jokeen kohdistuvat merkittävät raakavedenotot vähentävät vir-
 tauksia ja heikentävät sitä kautta vesitilaa sivujoissa, jotka ovat koko 
 vesistön kannalta tärkeimmät kalojen lisääntymisalueet.  Vesien ale-
 neminen sivupuroissa heikentää virtauksia ja sekoittaa kalojen kutu-
 paikkoja, josta seuraa merkittävää vahinkoa. 


Kalastusalue on vaatinut, että hakija velvoitetaan maksamaan vuo-
 sittain 500 euron suuruinen kalanhoitomaksu. Perusteluina muistut-
 taja on vielä todennut, että Kokemäenjoki sivujokineen on erittäin 
 merkittävä  vesistön kalastuksen kannalta ja että kalavesien hoito-
 töissä kustannukset ovat nousseet. Kokemäenjoen merkitys on kiis-
 taton asutusta, virkistystä, kalastusta ja ympäristöä elävöittävänä te-
 kijänä. Joen vesitilaa rasittavat säännöstelyt, raakavedenotot, haja-
 kuormitus ja kunnalliset jätevedet.  Kokemäenjoen kalastus on jär-
 jestettyä ja jokeen istutetaan vuosittain useita kalalajeja, jotka eivät 
 muutoin  pääse luontaisesti nousemaan joen yläosille.     


HAKIJAN SELITYS 


Hakija on antanut selityksensä muistutusten ja vaatimusten johdos-
ta. Länsi-Suomen Voima Oy:n muistutuksen johdosta hakija on ensi-
sijaisesti esittänyt, ettei korvausta vesivoiman menetyksestä  määrä-
tä maksettavaksi.  Toissijaisesti hakija on esittänyt, että mahdollises-
ti määrättävä korvaus lasketaan sähkön käyvän hinnan perusteella 
lisääntyvän kulutuksen mukaisesti. Hakijan esitys vuotuiskorvauksen 
määräksi on enintään 56 €, jos ohijuoksutusta ei tapahdu ja vettä 
käytetään maksimimäärän mukaisesti. Kertakaikkinen korvaus olisi 
tällöin vesilain pääomituskerroin ja korotuskerroin huomioon ottaen 
enintään 600 €.  



(6)Perusteluina yhtiö on muun ohella lausunut, että Kokemäenjoesta on 
 johdettu raakavettä Harjavallan teollisuusalueelle jo 60 vuotta. Ve-
 denotto-oikeus on siirtynyt hakijalle, vaikka alun perin vettä johtanut-
 ta yritystä ei ole olemassa.  


Hakija on vuokrannut vedenottamon maa-alueen 1.1.2000-
 31.12.2014 väliseksi ajaksi. Pintavedenottamo laitteineen on siirtynyt 
 hakijan omistukseen 1.1.2000,  jolloin on siirtynyt myös vedenotto-
 oikeus  voimalaitoksen liiketoiminnan luovutuksen yhteydessä.  Vet-
 tä on johdettu vakiintuneesti niin kauan, ettei voimalaitokselle aiheu-
 du todellista menetystä. 


Sen sijaan vedenoton lisäys on hakijan käsityksen mukaan lähtökoh-
 taisesti korvattava. Vedenottoluvan mukainen enimmäismäärä ei ole 
 sellainen havaittu vahinko, josta korvausta olisi suoritettava. Laitos 
 tuottaa sähköä 400 GWh/a. 


Hakijan ottama kokonaisvesimäärä on 1,1 %, nettovesimäärä 
 0,011 % sekä vedenoton arvioitu lisäys noin 0,001 % vähimmäisvir-
 taamasta. Kokemäenjoen virtaama on valtava hakijan nettovedenot-
 toon verrattuna. Vesilain nojalla vesivoimalaitoksen omistaja on haki-
 jan käsityksen mukaan velvollinen sietämään näin vähäisen netto-
 vedenoton ja sen lisäyksen korvauksetta. Vesivoiman mahdollinen 
 väheneminen on lähinnä teoreettista ja vailla käytännön merkitystä. 


Mahdollisen korvauksen osalta hakija on todennut, että sähkön yk-
 sikköhinta 35 €/MWh on arvioitu liian suureksi.  Mahdollisen korva-
 uksen määräämisessä ei energian hintana voi käyttää parin viime 
 vuoden vähäsateisen ajan hintatasoa, vaan Pohjoismaissa veden 
 hinnan tulisi perustua normaalivesivuosiin.  Korvausta määritettäes-
 sä hintana voidaan hakijan käsityksen mukaan käyttää enintään  
 25 €/MWh, joka on kannattavuuslaskelmissa tänä päivänä yleisesti 
 käytetty  sähkön hinta. 


Hakijan oma korvauslaskelman vuotuiskorvauksen  määräämiseksi 
 on seuraava: 


Voimalaitoksen tehon laskenta 


virtaama 11,4 m3/s


veden tiheys       1 kg/dm3


G 9,81 m/s2


hyötysuhde     82 %


putouskorkeus     27 m



(7)Teho      2479 kW 
 energiaa      2479 kwh 
 sähköenergian hinta  0,025 €/kwh
 sähköenergian arvo         61,98 €/h 
 Korvaus   0,001508 €/m3
 Korvaus      543 €/a 


Lisäksi hakija on todennut, että voimalaitoksella tapahtuu ohijuoksu-
 tuksia ja että Harjavallan vesivoimalaitoksen putouskorkeus on  
 26,5 m eikä 27 m. 


Ennen vesilain voimaantuloa aloitettuun vedenottoon sovelletaan ai-
 emmin voimassa olleita säännöksiä, joten vesilain mukaisia korotus- 
 ja pääomituskertoimia ei korvausta määrättäessä voida käyttää kuin 
 vedenoton lisäämiseen.  Hakija on pyytänyt vesilain mukaista lupaa 
 vedenoton lisäämiseen ja vain tämä osuus voidaan ottaa huomioon 
 todellista menetystä arvioitaessa. 


    


Kokemäenjoen-Loimijoen kalastusalueen muistutuksen johdosta ha-
 kija on esittänyt, ettei vuotuista kalanhoitomaksua tai kertakorvausta 
 kalastusoikeuden vaikeutumisesta määrätä. 


Kalastusalue käyttää alueellisesti yksityisen asianosaisen puheval-
 taa ja huolehtii kalakannoista, mikäli niistä huolehtiminen ei kuulu 
 yleistä kalataloudellista etua valvovalle TE-keskukselle.  Muistuttajal-
 le ei aiheudu hakijan käsityksen mukaan lainkaan varallisuusarvoi-
 sen edun menetystä.      


Kokemäenjoen  veden laatu on parantunut aikaisempaan tilantee-
 seen verrattuna pistekuormituksen vähenemisen myötä. Jokivarren 
 asutuksen ja teollisuuden lupaehdoissa on määrätty säännöllisistä 
 kalaistutuksista ja joen kalataloudellinen arvo on kohonnut merkittä-
 västi eikä vedenotolla ole heikentävää vaikutusta. 


Lisäksi hakija on todennut, että otettavasta vesimäärästä Kokemä-
 enjokeen palautuu noin 99 %.  Otettavaksi nettovesimääräksi on ar-
 vioitu noin 0,01 m3/s, joka on keskimäärin 0,02 % keskialivirtaamas-
 ta ja 0,004 % keskivirtaaman mukaisesta tilanteesta. Joessa virtaa-
 viin vesimääriin suhteutettuna vähäinen vesimäärän otto ei käytän-
 nössä muuta  olosuhteita virtaavassa vedessä, eikä sillä siten ole 
 merkitystä kalalajien toimeentulolle. 


Hankkeella ei ole vaikutuksia Kokemäenjoen pinnankorkeuteen tai 
sivujokien tai –purojen virtaamasuhteisiin tai yleistilaan. Hakijan käsi-
tyksen mukaan vedenotolla ei ole vaikutuksia kalojen lisääntymi-
seen.  Hakija on katsonut, ettei hankkeesta aiheudu vesilain nojalla 
korvattavaa kalataloushaittaa ja että muistuttajan vaatimus kalanhoi-
tomaksun määräämisestä on perusteeton.     



(8)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 
 Luparatkaisu    


Ympäristölupavirasto myöntää hakemuksessa esitetyn suunnitelman 
 mukaisesti Porin Lämpövoima Oy:lle luvan veden johtamiseen Ko-
 kemäenjoesta sekä veden johtamiseen tarvittavien putkien pitämi-
 seen vesialueella Harjavallan kaupungissa. 


Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja jäljempänä sa-
 nottuja luvan määräyksiä. 


Lupamääräykset  1) Kokemäenjoesta saadaan ottaa vettä teollisuusyritysten jäähdy-
 tys- ja prosessivedeksi 150 000 m3/d kuukausikeskiarvona laskettu-
 na, kuitenkin enintään  36 000 000 m3/a.  


2) Luvan saajan on pidettävä kirjaa otetuista vesimääristä Lounais-
 Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla.  


3) Luvan saajan on maksettava Länsi-Suomen Voima Oy:lle  kerta-
 kaikkisena korvauksena Harjavallan voimalaitoksen vesivoiman me-
 netyksestä johtuvasta tuotannon menetyksestä  20 970 euroa. Kor-
 vaukseen sisältyy vesilain 11 luvun 6 §:n edellyttämä puolitoistaker-
 taisuus. 


Korvaus on maksettava viimeistään 30 päivän kuluessa tämän pää-
 töksen antamisesta (eräpäivä). 


Korvaukselle on maksettava korkoa 6 % päätöksen antamisesta lu-
 kien eräpäivään saakka. Maksun viivästyessä sille on maksettava 
 korkolain mukainen viivästyskorko, jonka määrä on seitsemän pro-
 senttiyksikköä korkeampi kuin korkolain 12 §:ssä tarkoitettu kulloin-
 kin voimassa oleva korko. 


4) Luvan saaja on vastuussa hankkeesta mahdollisesti aiheutuvasta 
 muustakin  vahingosta, haitasta ja edunmenetyksestä  siten kuin ve-
 silaissa on säädetty.  


    


Perustelut  Veden ottaminen Kokemäenjoesta on tarpeen Harjavallan teolli-
 suusalueella toimivien yritysten jäähdytys- ja prosessivedeksi.  


Veden ottamisesta aiheutuu Harjavallan voimalaitoksen omistajalle 
 Länsi-Suomen Voima Oy:lle vesivoiman menetyksestä johtuvaa tuo-
 tannon menetystä, josta määrätään korvaus lupamääräyksen 3 mu-
 kaisesti. Vedenotosta ei aiheudu muuta korvattavaa vahinkoa tai 
 haittaa. 


Tehon menetys on laskettu kaavalla P=8,3xQxh, jossa P on tehon 
menetys (kW), Q on voimalaitoksen virtaaman menetys (m3/s) ja h 
on voimalaitoksen putouskorkeus (m). Energian menetys on laskettu 
kaavalla E=Pxt, jossa E on energian menetys (kWh) ja t on vuotui-
nen käyttötuntimäärä, jolloin Kokemäenjoen virtaama on pienempi 



(9)tai yhtä suuri kuin voimalaitoksen virtaama. Pääomitus on tehty vesi-
 lain 3 luvun 3 §:n 2 momentin mukaan kertomalla kahdellakymme-
 nellä. Virtaamana on laskelmassa käytetty hakemuksen mukaista 
 netto-ottoa 1 000 m3/d, voimalaitoksen putouskorkeutena 27 m, 
 energian hintana 3,5 snt/kWh ja vuotuisena käyttötuntimääränä  
 7 700 h. Energian hinnassa on otettu huomioon vesivoimasähkön 
 edulliset ominaisuudet ottaen huomioon seuraavien kahdenkymme-
 nen vuoden sähkömarkkinatilanne.  


Lainkohdat  Vesilain 2 luvun 6 §:n 2 momentti, 9 luvun 2 § sekä 11 luvun 3 §,  
 6 §, 14 § ja 14a §:n 3 momentti. 


LAUSUNTO MUISTUTUKSISTA JA VAATIMUKSISTA 


Länsi-Suomen Voima Oy:n (2) vaatimus vesivoiman menetyksestä 
 johtuvan tuotannon menetyksen korvaamisesta on otettu huomioon 
 lupamääräyksessä 3). 


Kokemäenjoen-Loimijoen kalastusalueen muistutuksen (3) johdosta 
 ympäristölupavirasto toteaa, että otettava nettovesimäärä on noin 
 0,01 m3/s, joka on 0,03 % Kokemäenjoen keskialivirtaamasta ja 
 0,004 % keskivirtaamasta. Hakemuksen mukaisella vedenotolla ei 
 ole vaikutusta Kokemäenjoen vedenpinnan korkeuteen tai sen sivu-
 jokien tai –purojen vesialueen virtaamasuhteisiin eikä yleistilaan. 


Vedenotolla ei siten ole vaikutuksia kalojen elinolosuhteisiin eikä li-
 sääntymiseen.  


KÄSITTELYMAKSU  


980 euroa  
    


Sovellettu oikeusohje  


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista 17.12.2003/1238 



(10)MUUTOKSENHAKU  Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta 
   valittamalla 


  Valitusaika päättyy 23.2.2005. 


Valitusosoitus on liitteenä. 


   Aino Turpeinen 


  Tapio Kovanen  Pertti Seppänen 


     Ulla Kuusiniemi 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet johtaja Aino Turpeinen se-
 kä ympäristöneuvokset Tapio Kovanen (tarkastava jäsen) ja Pertti 
 Seppänen. Asian on esitellyt esittelijä Ulla Kuusiniemi. 


UK/sn 



(11)Valitusviranomainen   Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta 
 Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liitteineen Länsi-
 Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
 sen antamispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä 
 on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, 
 valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 


Valitusoikeus    Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saat-
 taa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai 
 asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai 
 säätiöt, asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäristön-
 suojeluviranomaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-
 kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on 
 niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti 
 vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta 


-  jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös 
 lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai säh-
 köpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettä-
 vissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä 
 ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   vaihde (09) 173 461 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäynti-
maksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteis-
ta perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, 
joissa maksua ei peritä.
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        Ympäristölupavirasto on 19.4.2005 pyytänyt asiassa lausunnon  Lounais-Suomen ympäristökeskukselta. 1) Lounais-Suomen ympäristökeskus on 3.5.2005 lupavirastoon 
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